

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन
वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन
वाहननगर डाकघर
अहिल्यानगर – 414006 (महाराष्ट्र)



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEFENCE RESEARCH & DEV ORGN
VEHICLES RESEARCH & DEV ESTT
VAHANNAGAR PO
AHILYANAGAR – 414006 (MAHARASHTRA)

PHONE : 0241-2544004 (Exchange)

FAX : 0241-2548410

E-MAIL : director.vrde@gov.in

WALK-IN-INTERVIEW

Vehicle Research and Development Organization (VRDE) under the aegis of DRDO is engaged in Research & Development in the area of light tracked, wheeled platform.

VRDE is committed to design and develop advanced and reliable indigenous solutions in the areas of Mobility systems, Wheeled & Light Tracked combat Systems, Wheeled Launched Systems for Strategic & Tactical Programmes, High Mobility Gun Systems, Wheeled Autonomous Systems, UAV Engines and extensive evaluation & Certification of Military & commercial Vehicles, by continual improvement and deployment of efficient resources.

VRDE invites young and meritorious Indian nationals for walk-in Interview, desiring to pursue defense related research as Junior Research Fellow (JRF) in the following field:-

No. of vacancies: **(03 *posts)**

(* The number of fellowships may increase or decrease depending upon organizational/Lab requirement).

Sr No	Discipline	No. of JRFs	Qualification as on Interview date	Equivalent Discipline/branch/field acceptable	Document Verification	Written Test & Interview after document verification
1	Mechanical Engineering	02	Candidate to have as on date of interview BE/BTech degree in First Division and a valid Cut off GATE Score OR ME/MTech with First Division both at graduate and post-graduate level	Mechanical Engg & Automation Engg, Mechanical & Production Engg.	04 May 2026 09:30 am to 11:30 am	04 May 2026 & 05 May 2026
2	Electrical Engineering	01		Electrical Engg & Power System Engg, & Electronics Engg, Power Electronics Engg	06 May 2026 09:30 am to 11:30 am	06 May 2026 & 07 May 2026

(i) **Place of Research Fellowship:** VRDE, PO; Vahannagar, Ahmednagar (Now Ahilyanagar) – 414 006 (Maharashtra)

(ii) **Tenure:** Initially the offer shall be for a period of two years which may be extended for further two years period (one year at a time) subject to satisfactory performance after assessment by Review Committee.

(iii) **Stipend:** Monthly emoluments of Rs.37,000/- pm plus House Rent Allowance (HRA) as admissible.

(iv) **Education Qualification:** BE/ B.Tech in above disciplines first division with valid Cut off GATE score on the date of interview. Only GATE scores of Year 2024, 2025 & 2026 are acceptable. Or ME/M.Tech in above disciplines in first division both at Graduate & Post-graduate level.

(v) **Upper Age Limit :** 28 years as on as date of interview, relaxation by Five years for SC/ST and Three years for OBC (Non- creamy layer) candidates. Caste certificate copy to be enclosed with application, if applicable.

(vi) **Nationality:** Only Indian National to apply

Application procedure:

Application form can be downloaded from website www.drdo.gov.in. Eligible candidates who are willing to attend the walk-in-interview are advised to send their willingness by email at [kapilpuraswani.vrde\[at\]gov.in](mailto:kapilpuraswani.vrde[at]gov.in) latest by 30 Apr 2026. The subject field of the email must contain "Application for the post of Junior Research Fellowship-Subject".

Interview Guidelines:

1. Desirous candidates appearing for written test & interview are required to report at VRDE, Vahannagar PO, Ahilyanagar – 414006 (Maharashtra) as per the above given schedule:
 - i) Applications will be accepted starting from **0900 hrs to 1030 hrs** on the date mentioned above. Candidates arriving late will not be allowed to participate in walk-in-interview process. Document verification of candidates will be done between 09:30hrs-1130 hrs on the same date .
 - ii) Written test will be conducted after scrutiny of documents on 04 May 2026 for Mechanical Engg branch and on 06th May for Electrical Engg branch from 12:00 PM Onwards. Duration of test will be only for two hours. Interview will be conducted on 04th & 05th May 2026 for Mechanical Engg Branch and on 06th & 07th May 2026 for Electrical Engg branch based on written test result.
 - iii) Interview of the screened candidates will take place from 11:30 hrs onwards .
2. In case of large number of candidates, Interview will be conducted on the next day also. Therefore, candidates are requested to prepare/make arrangement accordingly.
3. Candidates are required to produce the duly filled application form, as per the format provided, along with attested copies of certificate/testimonials w.r.t qualification, experience and caste at the time of walk-in-interview. It is also required to affix recent passport size photograph on the right top corner of the first page of the application. (If any documents/certificate furnished are in a language other than English, a duly self-attested transcript in English of the same to be attached)
4. Incomplete application will be rejected during the screening for eligibility.
5. While appearing for interview, candidates are required to produce all certificate/testimonials **in original** for verification.
6. Candidate presently employed in Government department/PSUs/Autonomous bodies will be required to produce **No-Objection-Certificate** from the employer at the time of interview.
7. Candidate should bring Govt. issued photo ID Proof such as Aadhar Card / PAN card /Passport etc. in original.
8. Carrying of Electronic items like Mobile Phone/Pen drive/laptop/smart watch etc are strictly prohibited inside VRDE campus.

General condition

1. The Director, VRDE, Ahilyanagar reserve the right to amend/modify/cancel this advertisement and also to cancel the admission/selection at any time without assigning any reason thereof.
2. Antecedents of selected candidates will be verified at the time of joining. In case deficiency of any type in the documents, the candidature would automatically stand cancelled.
3. A Panel for the vacancies available and future anticipated vacancies will be drawn based on the order of merit. The panel will operate for a period of one year. However, the mere fact of occurrence of vacancies during the year. Director, VRDE reserves the right not to select any candidate, if suitable candidates are not available.
4. No TA/DA will be admissible for attending the interview / joining, irrespective of the selection.
5. The decision of the committee constituted by Director, VRDE in selecting the candidates will be final and binding on all the candidates.
6. Misrepresentations or falsification of facts detected at any stage of the selection process or instances of misconduct/misbehavior at any stage during selection process or after selection shall result in cancellation of candidature without any notice and no correspondence shall be entertained in this regard.

Note: It may please be noted that offer of Fellowship does not confer on Fellows any right for absorption in DRDO.

Contact details: For any other related queries, please contact 0241-2544004 ,Ext-4323 on working days (From Mon to Fri).

**DIRECTOR, VRDE
Ahilyanagar,414006**

APPLICATION FORM FOR JUNIOR RESEARCH FELLOWSHIP

(To Be filled by the candidate in his/her own Handwriting)

Affix recent
passport
size photo

1. Full Name in Block Letter _____
2. Father's Name _____
3. (a) Gender : Male / Female / Third Gender
(b) Category: Gen / SC / ST / OBC _____
(c) Date of Birth : _____ DD/MM/YYYY _____
(d) Nationality : _____
4. Correspondence Address : _____

_____ PIN CODE _____ STATE _____
Permanent Address: _____

_____ PINCODE _____ STATE _____
5. Contact Details : Mobile:91+ _____ & _____
6. E-mail ID _____

7

Educational Qualification (10 th Standard Onwards encloses self attested copies of Mark sheet/ Certificate.)					
Examination Passed	Subject(s)	Board & University	Month & Year of Passing	Division / Class / Grade	Percentage (%) CGPA

8. Experience, if any

Name of Post/Designation	Name of the Organization/Dept	Period of Service		Reason for leaving(if any)
		From	To	

9. Given details of NET/GATE Examination (Proof to be enclosed)
Enrollment/Roll No..... Year.....Score.....
Validity.....

DECLARATION

I hereby declare that the above furnished particulars are correct to the best of my Knowledge and no information is suppressed. If at any time I am found to have concealed/distorted any information, my fellowship shall be liable to be summarily terminated without any prior notice. I am ready to take up and discharge the duties assigned to me.

Place: _____

Signature of the candidate

Date: _____

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन
वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन
वाहननगर डाकघर
अहिल्यानगर – 414006 (महाराष्ट्र)



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEFENCE RESEARCH & DEV ORGN
VEHICLES RESEARCH & DEV ESTT
VAHANNAGAR PO
AHILYANAGAR – 414006 (MAHARASHTRA)

PHONE : 0241-2544004 (Exchange)

FAX : 0241-2548410

E-MAIL : director.vrde@gov.in

वॉक इन साक्षात्कार

डीआरडीओ के तत्वावधान में वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन (वीआरडीई) हल्के ट्रैकड, व्हीलड प्लेटफॉर्म के क्षेत्र में अनुसंधान और विकास में कार्यरत है।

वीआरडीई भारतीय सशस्त्र बलों की पूर्ण संतुष्टि हेतु, गतिशीलता प्रणालियों, व्हीलड और लाइट ट्रैकड कॉम्बैट सिस्टम, रणनीतिक और सामरिक कार्यक्रमों, हाई मोबिलिटी गन सिस्टम, व्हीलड ऑटोनॉमस सिस्टम, यूएवी इंजन और कुशल संसाधनों के निरंतर सुधार और परिनियोजन द्वारा सैन्य और वाणिज्यिक वाहनों के व्यापक मूल्यांकन और प्रमाणन के लिए उन्नत है।

वीआरडीई वॉक-इन साक्षात्कार के लिए युवा और मेधावी भारतीय नागरिकों को आमंत्रित करता है, जो निम्नलिखित शाखाओं में कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जेआरएफ) के रूप में रक्षा संबंधी अनुसंधान करना चाहते हैं।

रिक्तियों की संख्या: **(03*)**

(* संगठन/प्रयोगशाला की आवश्यकता के आधार पर अध्येतावृत्तियों की संख्या में वृद्धि या कमी की जा सकती है)

क्र म सं	शाखा	जेआरएफ ओ की संख्या	साक्षात्कार की तारीख के अनुसार योग्यता	स्वीकार्य शाखा/क्षेत्र	समतुल्य	दस्तावेज सत्यापन	दस्तावेज सत्यापन के बाद लिखित परीक्षा और साक्षात्कार
1	मैकेनिकल इंजीनियरिंग	02	साक्षात्कार की तिथि पर उम्मीदवार के पास होना चाहिए- प्रथम डिवीजन में बीई/बीटेक डिग्री और वैध कट ऑफ गेट स्कोर या ग्रेजुएट और पोस्ट-ग्रेजुएट दोनों स्तरों पर प्रथम डिवीजन के साथ एमई/एमटेक	मैकेनिकल इंजीनियरिंग मैकेनिकल एंड ऑटोमेशन इंजीनियरिंग, मैकेनिकल एंड प्रोडक्शन इंजीनियरिंग।		4 मई 2026 सुबह 09:30 बजे से सुबह 11:30 बजे तक	4 मई 2026 और 5 मई 2026
2	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग	01	ग्रेजुएट और पोस्ट-ग्रेजुएट दोनों स्तरों पर प्रथम डिवीजन के साथ एमई/एमटेक	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग इलेक्ट्रिकल पावर सिस्टम इंजीनियरिंग, इलेक्ट्रिकल और इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग, पावर इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग		6 मई 2026 सुबह 09:30 बजे से सुबह 11:30 बजे तक	6 मई 2026 और 7 मई 2026

(i) अनुसंधान फैलोशिप का स्थान: वीआरडीई, पोस्ट ऑफिस; वाहननगर, अहमदनगर (अब अहिल्यानगर) - 414 006 (महाराष्ट्र)

(ii) कार्यकाल: आरंभ में प्रस्ताव दो साल की अवधि के लिए होगा जिसे समीक्षा समिति द्वारा मूल्यांकन किए जाने वाले संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन दो साल की अवधि (एक बार में एक वर्ष) के लिए बढ़ाया जा सकता है।

(iii) वजीफा: रु. 37,000/- प्रति माह और मकान किराया भत्ता (एचआरए) की मासिक परिलब्धियां।

(iv) शिक्षा योग्यता: साक्षात्कार की तारीख पर उपरोक्त विषयों में प्रथम डिवीजन बीई/बीटेक के साथ वैध कट ऑफ गेट स्कोर। केवल वर्ष 2024, 2025 और 2026 के गेट स्कोर स्वीकार्य हैं। या ग्रेजुएट और पोस्ट ग्रेजुएट दोनों स्तरों पर प्रथम डिवीजन में उपरोक्त विषयों में एम.ई./एम.टेक।

(v) ऊपरी आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि पर 28 वर्ष। एससी/एसटी के लिए पांच वर्ष और ओबीसी (गैर-क्रीमी लेयर) उम्मीदवारों के लिए तीन वर्ष की छूट। यदि लागू हो तो जाति प्रमाण पत्र की प्रति आवेदन के साथ संलग्न की जाए।

(vi) राष्ट्रीयता : केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करें।

आवेदन प्रक्रिया:

आवेदन पत्र वेबसाइट www.drdo.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है। वॉक-इन-साक्षात्कार में भाग लेने के इच्छुक पात्र उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी स्वेच्छा ईमेल द्वारा kapilpuraswani.vrde@gov.in पर 30 अप्रैल 2026 तक भेजें। ईमेल के विषय क्षेत्र में "कनिष्ठ अनुसंधान अध्येतावृत्ति-विषय के पद के लिए आवेदन" होना चाहिए।

साक्षात्कार के दिशा-निर्देश:

- लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को उपरोक्त अनुसूची के अनुसार वीआरडीई, वाहनगर पोस्ट ऑफिस, अहिल्यानगर 414006 (महाराष्ट्र) में रिपोर्ट करना आवश्यक है:
 - ऊपर उल्लिखित तिथि को 0900 बजे से 1030 बजे तक आवेदन स्वीकार किए जाएंगे। देर से आने वाले उम्मीदवारों को वॉक-इन-साक्षात्कार प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं होगी। उम्मीदवारों का दस्तावेज सत्यापन उसी तारीख को 0930 बजे से 1130 बजे के बीच किया जाएगा।
 - दस्तावेजों की जांच के बाद मैकेनिकल इंजीनियरिंग शाखा के लिए 4 मई 2026 को और 6 मई को इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग शाखा के लिए दोपहर 12:00 बजे से लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी। परीक्षा की अवधि केवल दो घंटे के लिए होगी। लिखित परीक्षा परिणाम के आधार पर मैकेनिकल इंजीनियरिंग शाखा के लिए 4 और 5 मई 2026 को तथा इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग शाखा के लिए 6 और 7 मई 2026 को साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।
 - परीक्षित उम्मीदवारों का साक्षात्कार 11:30 बजे से आरंभ होगा।
- बड़ी संख्या में उम्मीदवारों के मामले में, साक्षात्कार अगले दिन भी आयोजित किया जाएगा। इसलिए, उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे तदनुसार तैयारी/व्यवस्था करें।
- उम्मीदवारों को वॉक इन साक्षात्कार के समय योग्यता, अनुभव और जाति के संबंध में प्रमाण पत्र/प्रशंसापत्र की सत्यापित प्रतियों के साथ प्रदान किए गए प्रारूप के अनुसार विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है। आवेदन के पहले पृष्ठ के दाहिने शीर्ष कोने पर हाल ही में पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाना भी आवश्यक है। (यदि प्रस्तुत किया गया कोई दस्तावेज/प्रमाण पत्र अंग्रेजी के अलावा किसी अन्य भाषा में है, तो उसकी अंग्रेजी में विधिवत स्व-प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें)
- पात्रता की जांच के दौरान अपूर्ण आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- साक्षात्कार के लिए उपस्थित होते समय, उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए सभी प्रमाण पत्र/ प्रशंसापत्र मूल रूप में प्रस्तुत करने होंगे।
- वर्तमान में सरकारी विभाग/पीएसयू/स्वायत्त निकायों में कार्यरत उम्मीदवार को साक्षात्कार के समय नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- उम्मीदवार सरकार द्वारा जारी फोटो आईडी प्रमाण जैसे आधार कार्ड/पैन कार्ड/पासपोर्ट आदि मूल रूप में लेकर आएं।
- वीआरडीई परिसर के अंदर मोबाइल फोन/पेन ड्राइव/लैपटॉप/स्मार्ट वॉच आदि जैसी इलेक्ट्रॉनिक वस्तुओं को ले आना सख्ती से प्रतिबंधित है।

सामान्य स्थिति

- निदेशक, वीआरडीई, अहमदनगर के पास इस विज्ञापन में संशोधन/रद्द करने और बिना कोई कारण बताए किसी भी समय प्रवेश/चयन को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- कार्यभार ग्रहण करते समय चयनित उम्मीदवारों के पूर्ववृत्तों का सत्यापन किया जाएगा। दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की कमी होने की स्थिति में, उम्मीदवारी स्वतः रद्द हो जाएगी।
- उपलब्ध रिक्तियों और भविष्य में प्रत्याशित रिक्तियों के लिए एक पैनल योग्यता के क्रम के आधार पर तैयार किया जाएगा। पैनल एक वर्ष की अवधि के लिए काम करेगा। यदि उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं है तो निदेशक, वीआरडीई के पास किसी भी उम्मीदवार का चयन नहीं करने या पैनल को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- चयन पर ध्यान दिए बिना, साक्षात्कार/शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- उम्मीदवारों के चयन में निदेशक, वीआरडीई द्वारा गठित समिति का निर्णय अंतिम और सभी उम्मीदवारों के लिए बाध्यकारी होगा।

6. चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में पता लगाए गए गलत बयानी या तथ्यों का मिथ्याकरण या चयन प्रक्रिया के दौरान किसी भी स्तर पर कदाचार/दुर्व्यवहार के उदाहरणों के परिणामस्वरूप बिना किसी नोटिस के उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

नोटः

- कृपया ध्यान दें कि फेलोशिप की पेशकश अध्येताओं को डीआरडीओ में अवशोषण के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं करती है
- संपर्क विवरणः किसी अन्य संबंधित प्रश्नों के लिए, कृपया **0241-2544004** एक्सटेंशन **4323** से कार्य दिवसों पर (सोमवार से शुक्रवार) संपर्क करें।

निदेशक, वीआरडीई
अहिल्यानगर, 414006